

Nr postępowania: ZP/PN/02/21

Gdańsk, dnia 06.08.2021 r.

Pytania i odpowiedzi do SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) [zwanej dalej także „ustawą Pzp”], tj. postępowania prowadzonego w trybie przetargu p.n. **Profesjonalny nadzór techniczny i zapewnienie jakości systemu.**

I. Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Niniejsze odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ oraz stają się wiążące.

Pytanie nr 1

Dotyczy warunków w Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ, dotyczących obowiązku zatrudnienia osób realizujących zamówienia na podstawie umów o pracę przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę pełnego zespołu specjalistów, którzy to będą zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę ?

Odpowiedź

Zgodnie z art. 95 ustawy Pzp, Zamawiający SWZ pkt IV.3 określił zakres czynności, do wykonywania których wymagane jest zatrudnienie na umowę o pracę.

Do pozostałych czynności wykonywanych przy realizacji zamówienia, Zamawiający nie precyzuje jaki stosunek prawny ma łączyć Wykonawcę z osobami, które będą wykonywać czynności przy realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 2

Dotyczy warunków w Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ, dotyczących obowiązku zatrudnienia osób realizujących zamówienia na podstawie umów o pracę przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wymaga aby to określone i wybrane osoby (np. wymienione w załączniku nr 2 do OPZ), były jedynie związane z Wykonawcą na podstawie umowy o pracę ?

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na Pytanie nr 1

Pytanie nr 3

Dotyczy warunków w Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ, dotyczących obowiązku zatrudnienia osób realizujących zamówienia na podstawie umów o pracę przez Wykonawcę.

Czy Zamawiający dopuści możliwość związania się Wykonawcy z osobami realizującymi w/w Zamówienie również na podstawie umów cywilnoprawnych tj. umowa zlecenie, umowa o dzieło itp. ?

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na Pytanie nr 1

Pytanie nr 4

W rozdziale VIII ust. 1 pkt. 3) w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, Zamawiający wymaga w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie....

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wymagania z 3 na 7 lat, z uwagi na fakt, że projekty które winien wykazać Wykonawca są projektami długoterminowymi oraz specyficznymi (nie często realizowanymi). W celu zwiększenia konkurencyjności postępowania oraz uzyskania większej liczby ofert i konkurencyjnych cen, podtrzymujemy swoją prośbę.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu określonego w SWZ w rozdziale VIII ust. 1 pkt 3) lit a), który otrzymuje brzmienie:

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że:

- a) w okresie ostatnich **siedmiu** lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej jeden projekt lub projekty, który lub które obejmowały co najmniej:
1. Jeden nadzór nad opracowywaniem projektów budowlanych w branży elektrycznej.
 2. Jeden nadzór nad realizacją projektów budowlanych w branży elektrycznej.
 3. Jedną weryfikację dokumentacji powykonawczej dla projektu budowlanego w branży elektrycznej o wartości powyżej 1 000 000 PLN brutto [jeden milion złotych]
 4. Usługę lub usługi doradcze lub nadzoru lub wykonywania testów w ramach jednego projektu lub projektów, który posiadał lub posiadały łącznie co najmniej kryteria wymienione poniżej:
 - i. Jeden system informatyczny, dla co najmniej 100 użytkowników;
 - ii. Jeden zespół wdrożeniowy powyżej 30 osób;
 - iii. Jeden system z obsługą wpłat i wypłat od klientów, z uwzględnieniem płatności elektronicznych -umożliwiający dokonywania oraz otrzymywania wpłat między innymi przez Internet pomiędzy osobami lub instytucjami- i obsługujący co najmniej 30 000 kont klientów; (Przykładowe systemy to: System biletowy, Billing: mediów-energetyczny, telekomunikacji, System bankowy),
 - iv. współpracę z infrastrukturą w terenie (gdzie przykładami infrastruktury w terenie są kasowniki, biletomaty, urządzenia mobilne, bankomaty, liczniki etc),
 - v. Z migracją danych z poprzednich systemów (co najmniej 2 wykonywanych w sposób automatyczny- z ograniczonym wprowadzaniem danych ręcznie);

Wskutek zmiany warunku udziału w postępowaniu zmianie ulega zapis wskazany w rozdziale IX ust. 2 pkt 2) lit. a), który otrzymuje brzmienie:

- a) Wykaz usług - według wzoru **załącznika nr 7 do SWZ** - wykonanych w okresie ostatnich **7** lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Jednocześnie zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (wykaz usług). Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie dotyczące Załącznika nr 4 do SWZ, Załącznika nr 1 do Umowy. - OPZ

Pytanie nr 5

Do pkt 4.2.3. - Zamawiający określił konkretną liczbę testów jakie mają być wykonane w ramach realizacji umowy oraz wynagrodzenia Wykonawcy

Czy zdefiniowana ilość (3430) przypadków testowych przypadająca na poszczególłą czynność dotyczy wykonania tylko testów jednokrotnych dla każdej czynności ?

Odpowiedź

Ilość testów jest nieprzekraczalna, zgodna z ilością testów podaną w OPZ.

Pytanie nr 6

Jeżeli odpowiedź na pytanie 5 jest twierdząca, to czy w przypadku konieczności powtórzenia testów a tym samym konieczności przekroczenia ich podanej ilości, Zamawiający przewiduje zamówienie dodatkowej puli testów od Wykonawcy w ramach dodatkowego wynagrodzenia ?

Odpowiedź

Ilość testów jest nieprzekraczalna, zgodna z ilością testów podaną w OPZ. Dodatkowe prace eksperckie Zamawiający może zamówić w ramach opcji.

Pytanie nr 7

Do pkt 4.1.2. lit 3 - Zamawiający wymaga przygotowania scenariuszy testowych przedstawionych w punkcie 3.1.1.2.

[...] przygotowywanie takich scenariuszy testowych dla każdego z elementów instalacji (przedstawione w punkcie 3.1.1.2).

Prosimy o wskazanie tego punktu w dokumencie OPZ.

Odpowiedź

Zamawiający uaktualnił numerację. Jednocześnie Zamawiający zamieszcza uaktualnioną wersję załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 8

Do pkt 4.1.1.3. lit 3

[...] przygotowywanie takich scenariuszy testowych dla każdego z elementów instalacji;

Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie scenariuszy testowych będzie w zakresie obowiązków Wykonawcy w ramach wykonania Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przygotowanie scenariuszy testowych będzie w zakresie obowiązków Wykonawcy w ramach wykonania Umowy.

Pytanie nr 9

Do pkt 4.2.1.2 . lit 1

2. Opiniowanie Planu Testów i Scenariuszy Testowych.

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wykonania przedmiotu umowy Wykonawca nie jest zobowiązany do przygotowania testów Rozwiązania, a tylko do ich opiniowania.

Odpowiedź

Wykonawca jest zobowiązany do opiniowania planu testów i scenariuszy testowych dostarczonych przez Wykonawcę PZUM w ramach rozdziału 4.2.1.2 OPZ.

W ramach rozdziału 4.2.3 OPZ Wykonawca wybrany w niniejszym postępowaniu będzie zobowiązany do:

- opracowania własnych przypadków
- wykonania własnych przypadków testowych
- wykonania przypadków testowych dostarczonych przez Wykonawcę PZUM

Pytanie nr 10

Do pkt 4.2.3.

W podanej tabeli zostały zamieszone (odpowiednio) pozycje "*opracowanie przypadku testowego*" oraz "*wykonanie przypadku testowego.*"

Czy to oznacza, że Wykonawca będzie zobowiązany do przygotowania scenariuszy testowych Rozwiązania czy tylko do opiniowania (jak mowa o tym w pkt 4.1.2.1 lit 1)?

Odpowiedź

Wykonawca jest zobowiązany do opiniowania planu testów i scenariuszy testowych dostarczonych przez Wykonawcę PZUM w ramach rozdziału 4.2.1.2 OPZ.

W ramach rozdziału 4.2.3 OPZ Wykonawca wybrany w niniejszym postępowaniu będzie zobowiązany do:

- opracowania własnych przypadków
- wykonania własnych przypadków testowych
- wykonania przypadków testowych dostarczonych przez Wykonawcę PZUM

Pytanie nr 11

Do słownika pojęć:

Przypadek testowy – zbiór danych wejściowych, wstępnych warunków wykonania, osób realizujących (aktorów), oczekiwanych rezultatów i końcowych warunków wykonania (akceptacji), dostarczony przez Zamawiającego lub przygotowany przez Wykonawcę niniejszego postępowania

Prosimy o podanie zakresu przypadków testowych wymaganych do przygotowania przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zakres przypadków testowych ma obejmować zakres systemu PZUM zgodnie z postępowaniem PZUM (OPZ, załącznik cechy).

Pytanie nr 12

Do pkt 4.2.3. oraz Załącznika 2 do OPZ - Zaangażowanie ról

Zamawiający określił minimalną niezbędną ilość dni do wykonania przeglądów w ramach zakresu B. Jednocześnie Zamawiający określił zakres prac jakie powinny być wykonane, nie przedstawiając normatyw jakie zostały przyjęte na poszczególne prace, z których wynika podana minimalna ilość dni.

- a) Prosimy o potwierdzenie, że przyjęta przez Zamawiającego liczba dni na poszczególne prace, jest wystarczająca do wykonania ich w pełnym, wymaganym przez OPZ zakresie.
- b) Prosimy o podanie normatywów jakie przyjął Zamawiający na potrzeby oszacowania liczby dni potrzebnych do wykonania poszczególnych czynności
- b) Prosimy o informację, jaki scenariusz postępowania (a w szczególności rozliczenia dodatkowych prac z Wykonawcy) przewiduje Zamawiający w sytuacji, w której zakładana przez Zamawiającego liczba dni na wykonanie przeglądów, wyceniona przez Wykonawcę nie będzie wystarczająca do wykonania prac w pełnym wymaganym zakresie.

Odpowiedź

„Niezbędne zaangażowanie ze strony powyższych ról w jednostce roboczo-dni dla prac opisanych

w zakresie A zdefiniowane zostało w Załączniku nr 2 do OPZ – Zaangażowanie ról.

Arkusz „Zakres A” w Załączniku nr 2 do OPZ – Zaangażowanie ról przedstawia zapotrzebowanie Zamawiającego na ilość roboczo-dni danej roli na osi czasu.

Zamawiający zdefiniował planowany przez niego udział ról w ramach czynności zdefiniowanych w Zakresie A. Zamawiający może dokonać modyfikacji poziomu zaangażowania poszczególnych ról w realizację zakresu A, w ramach zdefiniowanego w ofercie budżetu (istnieje możliwość przesunięcia środków między rolami, przeliczając na dni robocze, według wskazanych w ofercie stawek za roboczo-dzień).”

II. W związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na:

Termin składania ofert: 23.08.2021 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 23.08.2021 r. godz. 10:30

Termin związania ofertą: 20.11.2021 r.

Jednocześnie w SWZ powyższe terminy ulegają zmianie.

Z poważaniem
 Przewodnicząca Komisji Przetargowej


